

W redle 13 ekip walczy o mistrzostwo

Świdwin

Połczyn Zdrój

Rąbino

Brzeźno

Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Wieści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 2 (31) Rok 3 26.01.2009 r. Cena 2 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1898-1445

Reklama

w gazecie

tel. 0504 042 532

**WYROBY
HUTNICZE**

- BLACHY, PRĘTY **Transport do klienta**
- KSZTAŁTOWNIKI itp.

Drawsko Pomorskie

DRAW-STAL ul. Starogrodzka 35,
tel./fax (094) 36 33 470

Poradnia Stomatologiczna

Nowo-DENTAL

Bożena Szulejko

- Pełen zakres usług dla dorosłych i dzieci (kosmetyka, periodontologia, ortodoncja, chirurgia i protetyka)
- Błyskawiczne wybielanie - zębów lampą bezbolesna i skuteczna metoda (PROMOCYJNE CENY)
- Rozweselający gaz
- Implanty • Ozon
- Panoramiczne RTG

Nowogard • ul. 3 MAJA 48

Tel. 091 39-21-467, kom. 695 264 677

www.nowodental.com

Wybory odbędą się, bo będzie 7 kandydatów

(ŚWIDWIN) Mieszkańcy okręgu, w którym mają odbyć się wybory uzupełniające do rady miejskiej, zmobilizowali się i wystawili swoich kandydatów. Dzisiaj jeszcze nie znamy wszystkich nazwisk, ale do wyborów przystąpi siedmioro kandydatów, bo tyle zarejestrowało się komitetów wyborczy. Mają one czas na zgłaszanie kandydatów do 30 stycznia.

Konsultacje w sprawie zmian nazw ulic,
czyli społeczna edukacja historyczna

Jest komisja, jaki będzie efekt?

Podróźni ze Świdwina musieli poczekać

Tragiczny wypadek na niestrzeżonym przejeździe



Bawili się na studniówce



POŻYCZKA NA ŻYCZENIE

300 - 2500 zł

Świdwin i okolice

Akceptujemy różne formy dochodu

Tel. 094-343-07-49 lub 518-016-604

Wybory uzupełniające w Świdwinie

Wybory odbędą się, bo będzie 7 kandydatów

(ŚWIDWIN) Mieszkańcy okręgu, w którym mają odbyć się wybory uzupełniające do rady miejskiej, zmobilizowali się i wystawili swoich kandydatów. Dzisiaj jeszcze nie znamy wszystkich nazwisk, ale do wyborów przystąpi siedmioro kandydatów, bo tyle zarejestrowało się komitetów wyborczy. Mają one czas na zgłaszanie kandydatów do 30 stycznia.

„Nikt się nie kwapi – lenistwo czy olewnictwo??? - pytaliśmy w dniu, w którym mijał termin rejestracji komitetów wyborczych, a nic o nich nie było wiadomo. Jednak mieszkańcy zmobilizowali się i w ostatnim dniu zarejestrowało się pięć komitetów, a dzień wcześniej – dwa. Łącznie – siedem. Są to: KWW Agnieszka Nowak-Troszczyńska, KWW „Głos Józef Łosowski”, KWW „Młodzi dla Świdwina”, KWW „Platforma dla Świdwina”, KWW Dariusz Tysz-

czuk, KWW Sylwester Ryszard Janicki, KWW „Świdwin Razem”. Wszystkie to komitety wyborcze wyborców, chociaż tylko cztery osoby idą pod szyldem własnego nazwiska. Trzy pozostałe – jak wynika z nazw - stworzyły różne grupy.

Jak łatwo rozszyfrować – komitet „Młodzi dla Świdwina” to zapewne młodzi ludzie z osiedla, którzy chcą mieć w radzie swojego reprezentanta.

Z kolei „Świdwin Razem” jest już wszystkim znany, bo to komitet wyborczy burmistrza Jana Owsiaaka, który ma w obecnej radzie większość radnych. Nie udało nam się dowiedzieć, kto będzie ich kandydatem.

Znamy za to kandydata „Platformy dla Świdwina”. Jest nim, chociaż jeszcze oficjalnie nie zarejestrowany, Krzysztof Orliński.

Przy dwóch ostatnich komitetach pojawiły się spekulacje na temat rozłamu w świdwińskiej Platformie Obywatelskiej, bo niektórzy byli zaskoczeni, że kandydatów wstawili komitety „Świdwin Razem” i „Platforma dla Świdwina”. Kontrowersje w tej sprawie wywołało to, że lider tego pierwszego komitetu burmistrz Jan Owsiaak, jest zarazem członkiem

PO, więc powinien doprowadzić do tego, że jego środowisko wystawi jednego kandydata, a nie dwóch. Warto jednak pamiętać, że „Świdwin Razem” utworzyli ludzie związani z lewicą, a PO zupełnie inna grupa osób. Startujący na burmistrza Jan Owsiaak należał wówczas do Unii Pracy, a jego przejście do PO zaskoczyło chyba szeregowych członków tej partii, a na pewno jej sympatyków. Trudno dziś określić, jaki wpływ po tych zmianach ma burmistrz zarówno na swój dawny komitet wyborczy „Świdwin Razem”, jak i na lokalną strukturę PO. Stąd chyba te dwa konkurujące ze sobą w tych wyborach ugrupowania.

Wszystko będzie wiadomo, gdy kandydaci zostaną zarejestrowani. Komisarz wyborczy ustalił harmonogram przyjmowania zgłoszeń list kandydatów na radnych przez Miejską Komisję Wyborczą w Świdwinie. Listy można zgłaszać w dniach 27, 28, 29 stycznia 2009 r. od 11.00 do 13.00 oraz 30 stycznia br. od 9.00 do 15.00 w pokoju nr 34 Urzędu Miasta Świdwin, a od 15.00 do 24.00 w sali nr 56 urzędu.

Listy przyjmuje Miejska Komisja Wyborcza w Świdwinie. Komisarz

powołał ją w składzie: Beata Skokowska, Halina Głuśniewska, Elżbieta Sawicka, Jolanta Mikułko, Agnieszka Kurlapska, Teresa Ludwikowska i Anna Kuźniar.

Przypomnijmy również, że komitety wyborcze biorące udział w wyborach mogą do 5 lutego zgłaszać do Miejskiej Komisji Wyborczej swoich kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych.

Głosowanie odbędzie się 1 marca. Jednego radnego wybierać będą mieszkańcy ulic: Józefa Piłsudskiego, Kombatantów Polskich, Polczyńskiej i Wojska Polskiego. KAR

Uwaga reklamodawcy

Od nowego roku oferujemy nową formę reklamy w internecie. Na stronie internetowej Tygodnika Łobeskiego, Gazety Gryfickiej, Tygodnika Pojezierza Drawskiego i Wieści Świdwińskich można wykupić banerek reklamowy i umieścić na nim swoją reklamę.

Adresy stron:

www.tygodniklobeski.go.pl

www.tpd.go.pl

www.wiesciswidwinski.go.pl

www.gazetagryficka.go.pl

Informacje: tel. 091 39 73 730.

Kryzys niespodziewanie uderzył w najbiedniejszych

Krach na rynku surowców wtórnych

(REGION). Od jakiegoś czasu skupy przestały przyjmować papier. Coraz trudniej jest również ze zbytem metali kolorowych. Załamanie się rynku surowców wtórnych najbardziej uderzy w ludzi, którzy żyli ze sprzedaży makulatury i metali. Edukacja ekologiczna też poszła w las.

O ile sytuacja się nie zmieni, efektem kryzysu gospodarczego w Europie Zachodniej, będą bankructwa firm skupujących surowce wtórne. Dotychczas polska makulatura trafiała przede wszystkim do Niemiec i Austrii, a następnie do Chin. Za sprawą recesji drastycznie spadło zapotrzebowanie na papierowe opakowania.

Do niedawna na makulaturze

można było zarobić. Obecnie aby pozbyć się papieru można oddać go tylko do zakładów komunalnych - jako śmieci.

Uświadamianie, że ekologia, to nie moda, a potrzeba, by świat nie tonął w śmieciach, nic nie znaczy w obliczu kryzysu.

Firmy nie przyjmują makulatury, bo mają problem ze zbytem. Tak więc teraz na makulaturze można dziś jedynie stracić.

Teoretycznie sprasowany w bele papier, może czekać w magazynach, aż znów ruszy skup, problem w tym, że nie nikt ma aż takich magazynów. Skoro się nie opłaca sprzedawać skupu, to ludzie zaczną papier palić, a to nie jest ani ekologicznie, ani nie powinno być ekonomicznie, tym bardziej, że tona makulatury oddanej do recyklingu pozwala zaoszczędzić 13 drzew.

Statystyczny Polak zużywa rocznie ok. 70 kg papieru; z makulatury produkuje się m.in.: ręczniki papie-

rowe, papier toaletowy, tekturę na kartony i papier gazetowy. Według polskiego prawa, przedsiębiorstwa, które produkują, importują lub sprzedają opakowane towary, mają obowiązek zapewnienia odzysku i recyklingu odpadów z opakowań. Co z tego jednak, skoro w Polsce bardziej opłaca się wyciąć 13 drzew niż przerobić tonę makulatury – wszak wszyscy chcą wykorzystywać tylko śnieżnobiałe papier, a odzyskiem niech się zajmują Chiny. Teraz, gdy Chiny naszego papieru nie chcą, my zamiast oszczędzać będziemy musieli do papieru dopłacić. Najbardziej ucierpią jednak na tym najbiedniejsi, którzy z surowców wtórnych dorabiali sobie parę groszy, a zdarzają się przypadki, że to były ich jedyne dochody.

Kraje, które przyjmowały od nas papier, nie mają aż takiego problemu jak my. Mimo wszystko na zachodzie zakłady przerabiające makulaturę istnieją. A co stało się z naszymi? mm

Świdwin Powiatowy

Dwutygodnik powiatowy

Polczyn Zdrój Rąbino Brzeźno Ślawoborze

Wieści świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja: Kazimierz Rykiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532).

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rykiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”,
„tygodnik pojezierza drawskiego”,
tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez,
tel./fax (091) 39 73 730

Podróźni ze Świdwina musieli poczekać

Tragiczny wypadek na niestrzeżonym przejeździe



(CIESZYNO, gm. Węgorzyno) W miniony czwartek podróźni ze Świdwina musieli długo czekać na pociąg pospieszny do Olsztyna, a podróźjący ze Szczecina do Świdwina dotarli do domów z dużym opóźnieniem. Przyczyną był tragiczny w skutkach wypadek, do jakiego doszło na niestrzeżonym przejeździe kolejowym w Cieszynie, w gminie Węgorzyno, w powiecie łobeskim.

22 stycznia br. był tragicznym dniem dla kierowcy i pasażera samochodu dostawczego Mercedes. Około godz. 13.00 zjechali oni z drogi krajowej nr 20 i zmierzali w kierunku Cieszyna. Po krótkim ale krętym odcinku drogi wyjechali wprost pod rozpędzony pociąg pospieszny relacji Szczecin - Olsztyn.

Siła uderzenia była tak duża, że samochód został rozerwany na kawałki, a kabina pojazdu oderwała się od ramy. Została zupełnie zmiądzona.

na. Pociąg zatrzymał się około 150 metrów dalej.

Śmierć na miejscu ponieśli jadący samochodem Edward K., lat 57 i Tomasz P., lat 24, obaj mieszkańcy Szczecina. Żaden z pasażerów pociągu nie odniósł obrażeń. Maszynista kierujący pociągiem został zbadany przez policjantów na miejscu; nie był pod wpływem alkoholu. PKP po jakimś czasie zorganizowały dalszy transport dla pasażerów tego pociągu.

Według relacji mieszkańca Cieszyna, jest to już drugi w ciągu dwóch lat tak tragiczny wypadek na tym przejeździe. Nie posiada on zapór ani świateł sygnalizacyjnych. Są tylko znaki pionowe, w tym nakaz zatrzymania - stop. Wcześniej zginęła tu kobieta z wnuczką. Policja bada przyczyny wypadku, ale można domniemywać, że kierowca musiał zagapić się lub zlekceważyć znaki. Być może jakiś wpływ na to miała mglista pogoda. KAR

Sesja w Połczynie-Zdroju

Bezpieczeństwo w gminie

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Najbliższa sesja rady miejskiej w Połczynie-Zdroju odbędzie się 28 stycznia, w sali urzędu miejskiego. Początek o godz. 10.

Na początek radni będą mogli zadawać pytania w sprawach różnych i składać interpelacje. Następnie burmistrz przedstawi informację ze swojej pracy w czasie od ostatniej sesji. Taką informację przedstawi także przewodniczący rady.

Radni rozpatrzą projekty uchwał w sprawach: wyrażenia zgody na zbycie działki w Połczynie-Zdroju przy ul. Polnej, wyra-

żenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w Gaworkowie, wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki w Ostrym Bardzie na okres dłuższy niż 3 lata. Następnie rada oraz komisje przyjmą plany swojej pracy na ten rok. Ostatnim rozpatrywanym planowanym projektem będą opłaty za zajęcie pasa drogowego.

W kolejnym punkcie odbędzie się dyskusja nad stanem bezpieczeństwa w mieście i gminie. Na zakończenie radni wysłuchają odpowiedzi na pytania i interpelacje oraz informacji o realizacji uchwał za okres od grudnia do stycznia. (r)

Oszuści bankowi zatrzymani

(ŚWIDWIN) Policjanci z zespołu do zwalczania przestępczości gospodarczej ze Świdwina zatrzymali 16 stycznia dwóch mężczyzn, którzy brali udział w wyludzaniu kredytów. Zatrzymanym grozi do 8 lat pozbawienia wolności.

Kryminalni ze Świdwina realizując sprawę związaną z wyludzeniami kredytów, zatrzymali 47-letniego mieszkańca gminy Sławoborze, który w jednym z banków chciał wyludzić 20 tys. zł kredytu.

Mechanizm działania sprawcy był prosty; zgłosił się do banku z fałszywym zaświadczeniem o zatrudnieniu i dochodach ubiegając się o przyznanie kredytu gotówkowego. Sprawca oczywiście nie miał zamiaru go spłacać.

Podjęte przez policjantów czynności doprowadziły do zatrzymania organizatora tego procederu, 35-letniego Mariusza W., mieszkańca Białogardu. Mężczyzna ten wyszukiwał osoby znajdujące się w trudnej sy-

tuacji finansowej, „załatwiał” im fałszywe zaświadczenie o zatrudnieniu i uzyskiwanych dochodach, po czym wyszukiwał bank i tam dowoził osoby biorące kredyt. Za udział w wyludzeniu kredytu, osoba go biorąca (tzw. „słup”) otrzymywała kilkaset złotych, natomiast pozostałą kwotę inkasował Mariusz W. Jak ustalili policjanci, w ten sposób mężczyzna we wrześniu ubiegłego roku zorganizował wyludzenie trzech kredytów na łączną kwotę 60 tys. złotych. Za wyludzenie kredytów grozi do 8 lat więzienia. (kp)

MODRZEWIEC gm. Rąbino, nowy dom o pow. 150 mkw., bud. gospodarczy o pow. 80 mkw., działka o pow. 2300 mkw. Cena 290 000 PLN.

kontakt: AON POSESOR
www.posesor.hg.pl
Tel/fax (094) 363-22-00
Kom. 509-319-222

Starosta Powiatu Świdwińskiego informuje

że na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdwinie oraz urzędów poszczególnych miast i gmin Powiatu Świdwińskiego został **wywieszony wykaz przeznaczonych do zbycia nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa**. Wykaz obejmuje nieruchomość oznaczoną działkami nr 120/2 i 120/3 o łącznej powierzchni 0,1597 ha położoną w obrębie Rąbino. Gmina Rąbino oraz działka nr 71/10 o pow. 0,42214 ha położoną w obrębie 007 miasta Świdwin.

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann
Połczyn Zdrój
ul. Wojska Polskiego 42
tel. 094 36 62 862
kom. 0602 211 059

☛ profil **KÖMERLING**
☛ okna i drzwi
☛ parapety
☛ rolety
☛ żaluzje
☛ montaż



TYMPOL OPONY
NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

73-150 Lobeż, ul. Waryńskiego 15
091 397 40 56, 0502 363 958

73-155 Węgorzyno, ul. Strzelecka
0602 585 204, 0509 772 054

73-210 Recz
ul. Kolejowa 50
095 765 61 52

SERWIS **24h**

WULKANIZACJA
NOWOŚĆ!
pompowanie
kół azotem

e-mail: tympol@box43.pl
www.tympol.pl

Oddział świdwiński PZERiI podsumował 2008 rok

Odbyły się wybory, pomagamy sobie i innym

Oddział świdwiński Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zrzesza w swoich szeregach emerytów, rencistów i inwalidów z terenu miasta Świdwin, gminy Świdwin, gmin Brzeźna, Sławoborza, Rąbina oraz z miejscowości Redło.

Działalność swoją prowadzi w oparciu o roczny plan pracy i skromne fundusze pochodzące w części z opłacanych składek, wsparcia samorządów i osób fizycznych. Siedziba PZERiI mieści się w budynku Urzędu Miasta na niskim parterze, w pokojach 3 i 3A. Interesantów i chętnych do wstąpienia w szeregi związku zapraszamy we wtorki od godz. 9.00 do 14.00 i piątki od godz. 9.00 do 12.00.

W minionym roku odbyło się szereg imprez. Wesoło bawiliśmy się na sześciu zabawach, podczas których nowo przyjęci członkowie składają przyrzeczenie i otrzymują dyplom potwierdzający przynależność do PZERiI, solenizanci i jubileaci oprócz życzeń dostają symboliczny kwiatek. Organizowane są konkursy z nagrodami. Trzy razy wyjeżdżaliśmy nad jezioro w Lekowie do państwa Niedziółków, którzy nas zawsze serdecznie i bezinteresownie przyjmują. W trosce o zdrowie dwa razy do roku organizujemy wyjazd na wczasy rehabilitacyjne do Kołobrzegu. Łącznie skorzystało z nich 130 osób. 35-osobowa grupa wypoczywała na wczasach w Międzyzdrojach.

Pamiętamy o dzieciach ze świetlicy przy ul. Kombatantów. Z okazji Dnia Dziecka i Mikołaja obdarowaliśmy dzieci słodyczkami. Nie zapominamy o najbardziej potrzebujących. Ze skromnych funduszy wygospodarowaliśmy środki na zapomogi losowo przeznaczone na częściowe zrehabilitowanie wydatków na leki. Dzięki współpracy z MOPS przekazujemy paczki żywnościowe.

Dla 120 osób zorganizowano wyczerzę wigilijną. Uroczyste obchodzimy Dzień Matki, Dzień Kobiet i Światowy Dzień Inwalidy, na obchody którego zapraszani są seniorzy z zaprzyjaźnionego Prenzlau. Delegacja naszego związku z przedstawicielami władz samorządowych i panem burmistrzem uczestniczyła w podpisaniu umowy o wzajemnej współpracy między partnerskimi miastami. Uczestniczymy w życiu naszego miasta. Wystawiamy poczet sztandarowy podczas uroczystości państwowych, składamy wiązanki kwiatów pod pomnikiem.

W minionym roku, po upływie pięcioletniej kadencji, wybrano nowy Zarząd. Miejsce długoletniego, zasłużonego przewodniczącego pana Franciszka Bodnara zajęła pani Stefania Krauz. Na wniosek nowego Zarządu, Zarząd Główny PZERiI przyznał panu Franciszkowi Bodnarowi Godność Honorowego Przewodniczącego, a za aktywne wspieranie działalności związku Złote Odznaki Honorowe PZERiI przyznał panu burmistrzowi Janowi Owsiakowi, panu staroście Mirosławowi Majce i pani Reginie Jeziornej. Dzięki przychylności p. burmistrza otrzymaliśmy nowe pomieszczenia, w których mieści się nasze biuro.

Chcemy również serdecznie podziękować wszystkim ludziom dobrej woli za życzliwość i bezinteresowną pomoc. Miniony rok pożegnaliśmy tradycyjnie na zabawie sylwestrowej.

*Przewodnicząca
Stefania Krauz.*

Koniec śmierdzącego problemu

**(REDŁO-POŁCZYN-ZDRÓJ)
Mieszkańcy Redła i pobliskich okolic mogą odetchnąć z ulgą. Skończył się odwieczny problem z nieprzyjemnym zapachem unoszącym się nad okolicą z miejscowej oczyszczalni ścieków, dający o sobie znać szczególnie w okresie letnim.**

Obecnie ścieki z gminy Połczyn-Zdrój są odprowadzane jednym kolektorem ściekowym do nowoczesnej oczyszczalni znajdującej się w Połczynie-Zdroju, spełniającej wymagania dyrektywy Unii Europejskiej. Wszystko dzięki przedsięwzięciu „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”, realizowanym w ramach Funduszu Spójności, którego celem jest wyposażenie gmin objętych programem w zbiorcze systemy odprowadzania ścieków.

Jest to trzeci co do wielkości projekt realizowany w kraju i drugi realizowany na terenie województwa zachodniopomorskiego, który zasięgiem obejmuje połowę wschodniej części województwa.

Głównym założeniem przedsięwzięcia jest ochrona dorzecza rzeki Parsęta, wpływającej bezpośrednio do morza Bałtyckiego, poprawa ogólnej jakości środowiska, a co najważniejsze dla nas wszystkich, gwarancja odpowiedniej jakości wody.

Tereny, które zostały objęte realizacją programu to gminy: miejska Białogard, wiejska Białogard, Biesiekierz, Bobolice, Karlino, Połczyn-Zdrój, Rąbino, Tychowo, gmina miejska Kołobrzeg, gmina wiejska Kołobrzeg, Dygowo, Gościno, Rymań, Siemyśl, Sławoborze, Ustronie Morskie, gmina miejska Szczecinek, gmina wiejska Szczecinek, Barwice, Biały Bór, Borne Sulinowo i Grzmiąca.

Całkowity koszt projektu wynosi 179.195 tysięcy euro.

Małgorzata Szalek

Młode świdwinianki w półczyńskim konkursie

Opowiedziały wigilijnie

Konkursy są poto, by brać w nich udział!... wygrać! Kto nigdy nie brał udziału w jakimkolwiek konkursie, nie zrozumie, jak wielka jest radość tworzenia i jaki towarzyszy dreszcz emocji każdemu jego uczestnikowi.

W konkursie „Moja opowieść wigilijna”, organizowanym przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną im. Juliana Tuwima w Połczynie-Zdroju, wzięło udział kilkoro uczniów Szkoły Podstawowej Nr 3 w Świdwinie: Hubert Macioszek, Marta Lewandowska, Adrianna Mikołajek, Natalia Janukowicz – uczniowie klasy 5 i Monika Rzeżutka – uczennica klasy 4.

Prace konkursowe opowiadały o Wigilii i jej nastroju, o tym co rodzi się w duszy osoby, która przeżywa te piękne chwile, o tradycjach, jakie towarzyszą polskim rodzinom. Wigilijne opowiadania ukazywały również siłę wyobraźni młodych ludzi, którzy – niczym Karol Dickens – potrafili połączyć świąteczną atmosferę z odrobiną fantastyki. Taką pracę zaprezentowała uczennica klasy 5 –

Natalia Janukowicz i zdobyła za nią wyróżnienie.

Pracę nostalgiczną, która w swej treści zawarła wspomnienia i odczucia towarzyszące dorastającej dziewczynie, stworzyła Adrianna Mikołajek – również uczennica klasy 5. Za tą pracę Ada otrzymała III miejsce.

Podsumowanie konkursu odbyło się w świątecznej atmosferze, w Centrum Kultury w Połczynie-Zdroju, w dniu 18 grudnia 2008 roku. Przy blasku świec i ze słodkim poczęstunkiem, uczestnicy konkursu mogli zapoznać się z treścią nagrodzonych prac i obejrzeć adaptację sceniczną „Opowieści Wigilijnej” Karola Dickensa. Aktorami byli pracownicy Centrum Kultury, Biblioteki Publicznej im. Juliana Tuwima i dzieci rozwijające swój talent sceniczny przy Centrum Kultury w Połczynie-Zdroju. Zadowolonym i nagrodzonym uczestniczkom konkursu – Natalii Janukowicz i Adriannie Mikołajek towarzyszyła szkolna opiekunka konkursu – bibliotekarka Katarzyna Kupiec. (b)



wykonujemy:

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

Zapewniamy wszystkie części

Adam Jeleński
ul. Kościelna 11
73-150 Łobez
tel. 091 397 46 62
Piotr 0608 386 173

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie-Zdroju

Bawili się na studniówce

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Zabawy studniówkowe zwiastują zbliżającą się maturę. Taka zabawa odbyła się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie-Zdroju w sobotę, 17 stycznia.

Uczniowie na miejsce zabawy wybrali lokal „Borowinka”. W tym roku bawili się na studniówce tylko 2 klasy maturalne: 4 klasa technikum żywienia i gospodarstwa domowego i 3 klasa liceum profilowanego - kształtowanie środowiska. Tradycyjnie większość uczniów bawiło się z osobami towarzyszącymi.

Jak nam powiedział dyrektor

szkoły Bogusław Ogorzałek - w tym roku do matury przystąpi 34 uczniów obu klas. Część uczniów w tym roku nie przystępuje do matury, co jest pewną zmianą w stosunku do lat ubiegłych, kiedy prawidłowością było przystępowanie do matury wszystkich uczniów. Być może wpłynęły na to wyniki ubiegłorocznej matury, kiedy to okazało się, że bez solidnego wkładu pracy nie da się jej zdać z „marszu”.

Z przedmiotów do wyboru największą popularnością cieszy się biologia, którą zdaje 20 uczniów, na drugim miejscu jest geografia wybrana przez 10 uczniów. (r)



Urząd zatrudni

(ŚWIDWIN) Urząd miejski w Świdwinie ogłosił nabór na stanowisko ds. ochrony środowiska w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Wymaganiem niezbędnym jest wykształcenie wyższe, kierunek ochrona środowiska. Dokumenty należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta w terminie do dnia 4 lutego 2009 roku. Bliższych informacji udziela kierownik Wydziału Organizacyjnego tel. 094 365 20 11 wew. 28. (r)

Aż czworo kandydatów

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Przewodnicząca komisji konkursowej w konkursie na stanowisko podinspektora do spraw kontroli podatkowej Danuta Kozik poinformowała, że jest czworo kandydatów, którzy spełnili wymagania; Joanna Gemza z Wardynia Dolnego, Grzegorz Markiewicz ze Smardzka oraz Dorota Makowiak i Bożena Jakimowicz z Połczyna-Zdroju. O zatrudnieniu jednej z tych osób zdecyduje burmistrz. (r)

ZACHODNIOPOMORSKA
 **SKOK** 

pożyczka na dowód
1000 zł na rękę
w 24h

z nami zima
wygląda inaczej

lub na większą kwotę z zaświadczeniem o zarobkach, np.

kwota*)	5.000 zł	10.000 zł
rata	170,84 zł	176,55 zł

www.zskok.pl

Świdwin, ul. 3 Marca 45, tel. 094-365-00-32
Połczyn Zdrój, ul. Targowa 12/1, tel. 094-366-25-73

*) Rzeczywista stopa procentowa (w rozumieniu ustawy z 20 lipca 2001 roku o kredycie konsumenckim) dla kwot przedstawionych w tabeli wynosi od 17,15% do 18,71%.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Świdwinie

Próba przed ważnym sprawdzianem



(ŚWIDWIN) 14 stycznia 2009 roku, w auli Szkoły Podstawowej nr 2 w Świdwinie, w samo południe, rozpoczął się próbny egzamin diagnostyczny dla klas VI.

Test sprawdzający kluczowe umiejętności tj. czytanie, pisanie, rozumowanie, korzystanie z informacji i wykorzystywanie wiedzy w praktyce, przygotowała Okręgowa Komisja Egzaminacyjna z Poznania. Sami uczniowie oceniają spraw-

dzian jako „nieco trudny”. Wyniki znane będą po feriach zimowych i wtedy okaże się, które zadania sprawiły dzieciom największe trudności i nad czym należy jeszcze popracować, by wyniki tego „prawdziwego” testu kompetencji były jak najlepsze.

Ja natomiast życzę wszystkim szóstoklasistom systematyczności, wytrwałości w nauce i jak najwyższych osiągnięć na sprawdzianie.

Anna Lubniewicz

Świetlica środowiskowa „Chatka Puchatka”

Zabawy modelami motorówek

(ŚWIDWIN) Dzieci ze świetlicy środowiskowej „Chatka Puchatka” w Świdwinie zaprezentowały w krytej pływalni modele łódek.

W ramach zajęć modelarskich prowadzonych przez świdwińskie Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego dzieci samodzielnie wy-

konały modele żaglówek. Zaprezentowały je zaproszonym gościom podczas imprezy w Parku Wodnym „Relax” w czwartek 22 stycznia. Była to również okazja do zabawy modelami motorówek. Kolejna prezentacja odbędzie się w najbliższy czwartek, 29 stycznia, o godzinie 13. (wp)



Śpiewać każdy może...



Słowa słynnej piosenki Jerzego Stuhra, przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego w Liceum Ogólnokształcącym w Świdwinie, Beata Tyszkiewicz, rozpoczęła konkurs Piosenki i Poezji Języków Obcych, jaki odbył się w szkole 15 stycznia br.

Głównym celem konkursu było rozwijanie umiejętności językowych poprzez zabawę, jak również zdobywanie doświadczenia na polu oratorskim. Rywalizacja toczyła się podczas dwóch pierwszych godzin lekcyjnych w szkolnej auli. Nad spokojnym przebiegiem stale czuwały organizatorki i jurorki konkursu: panie Kamila Nowicka i Maja Paszel - nauczycielki języka angielskiego; Katarzyna Brdyś i Joanna Kurlapska - nauczycielki języka niemieckiego oraz Ewa Szeredy - nauczycielka języka francuskiego.

Pierwsza wystąpiła uczennica klasy 2e, Aleksandra Maksalon. Wyrecytowała utwór „Homework”, przypominając nam, że praca domowa bywa ciężka. Następna była Gosia Staszewska z klasy 1b, która niczym Celine Dion zaśpiewała „My Heart Will Go On”. Wprowadziła nastym wykonaniem w niesamowity nastrój, który podtrzymała uczennica klasy 3c, Agata Skrzyński, wykonując utwór Jessicy Folker pt. „Dis-Moi-Porquoi”. Atmosferę zmienił popis uczennicy klasy 1c, Marceliny Szygandy, która wygłosiła monolog po francusku. Kolejni byli: Natalia Wasiconek, grająca na gitarze, Michał Wasiconek oraz Aleksandra Szyncer w wokalu i Mateusz Żebryk przy instrumencie klawiszowym, czyli zespół Fenestra Animae, znany już z wielu popisów. Wykonali oni „My Immortal” zespołu Evanescence. Następnie Paulina Staniaszek,

uczennica kl. 2a brawurowo przedstawiła „Monologue”. Największą chyba niespodzianką tego konkursu był Patryk Machniak, uczeń klasy 1b. Swoją nietypową charakterystyką zaszokował wszystkich. Wykonał on bardzo liryczne „I Can Boogie”. Kolejna była Marta Wiercioch z klasy 2a z utworem Wilhelma Buscha - „Fink And Frosch”. Uczennica klasy 1e, Pamela Blacha, zaśpiewała „Durch Den Monsun” niemieckiej grupy Tokio Hotel. Potem żywej piosence Gosia Gilbert zaprezentowała zapadający w pamięć utwór Mandy Moore - „Only Hope”. Następnym był Mateusz Żebryk oryginalnym „Exegi Monumentum” Horacego. Było to jedyne wykonanie po łacinie. Występy zakończyli Ola Skowron i Wojtek Bączek z klasy 1a oraz Gosia Jurkowska z klasy 1d, którzy przedstawili twórczość angielską.

Po popisach wszystkich uczestników konkursu jury otrzymało kwadrans na podliczenie głosów i decyzję. Czas oczekiwania wypełnił nam zespół Fenestra Animae. Wykonał on piosenkę „Moja I Twoja Nadzieja” zespołu Hey oraz odważne „Pieprzę Cię Miasto” Marii Peszek. Przyszedł czas na ogłoszenie wyników.

W kategorii recytacja pierwsze miejsce zajęła Paulina Staniaszek, drugie Marcelina Szygenda, a trzecie Mateusz Żebryk. W kategorii piosenka wygrała Gosia Gilbert. Drugi był zespół Fenestra Animae. Trzecie miejsce zajęły ex aequo Agata Skrzyński i Małgosia Staszewska. Zwycięzcy zostali nagrodzeni słownikami i książkami w językach obcych, filmami dvd oraz obcojęzycznymi fiszkami do nauki słownictwa. Wszystkim uczestnikom gratuluję odwagi i umiejętności oraz życzę kolejnych sukcesów.

Marika Mastowska, kl.2e

Konsultacje w sprawie zmian nazw ulic, czyli społeczna edukacja historyczna

Jest komisja, jaki będzie efekt?

(POŁCZYŃ-ZDRÓJ) Już po raz drugi burmistrz Barbara Nowak powołała komisję, która ma zająć się zmianą nazw kilku ulic w mieście. Pierwsza, powołana w 2005 roku, nie osiągnęła żadnego efektu. Jak będzie teraz?

Przypomnijmy; z propozycją zmian nazw niektórych ulic zwrócił się do władz miasta prezes Instytutu Pamięci Narodowej Janusz Kurtyka. Taki apel otwarty wystosował zresztą do władz wszystkich miast w Polsce. Chodzi tu zmianę nazw, które symbolizują dawny system komunistyczny. W Połczynie-Zdroju dotyczy to ulic Gwardii Ludowej, Świerczewskiego, 22 Lipca i 5 Marca

Komisja została powołana przez burmistrz Barbarę Nowak zarządzeniem z dnia 13 stycznia br. Ma dokonać „oceny społecznych propozycji zmian nazw ulic i woli upamiętnienia pontyfikatu Papieża Jana Pawła II”. Została powołana w składzie:

Franciszek Pilip,
Krystyna Nowakowska,
Zbigniew Cyganiak,
Krystyna Hapka,
Kazimierz Kławiś,
Marian Janowski,
Bogusław Ogorzałek,
Włodzimierz Pilarz,
Maria Szymańska
Lucyna Świątkowska.

Komisja ma przeprowadzić społeczne konsultacje i ocenić, czy zmienić nazwy tych ulic. Trudno ocenić, jaki będzie efekt działań komisji, ale warto przypomnieć, że trzy lata temu działała już taka komisja, w 14-osobowym składzie, ale jej działania nie przyniosły żadnego efektu. Warto też przypomnieć, że zdecydowana większość miast już na początku lat 90. zmieniła nazwy ulic, które wprost odnosiły się do systemu komunistycznego i chwaliły często zbrodnicze osobowości, a nawet zdrajców, jak choćby gen. Karola Świerczewskiego.

W związku z mającymi się odbyć konsultacjami społecznymi, przypominamy pismo prezesa Kurtyki do władz Połczyna-Zdroju oraz przygotowane przez IPN materiały historyczne dotyczące nazw ulic, których dotyczyłaby zmiana oraz ważną uwagę prezesa dotyczącą bezpłatnej wymiany dowodów, związanej z administracyjną zmianą nazw.

* * *

Pismo Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej do Przewodniczącej

Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju (woj. zachodniopomorskie).

Wypełniając obowiązki wynikające z ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucji Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz mając na względzie udział organów państwowych i instytucji Trzeciej Rzeszy Niemieckiej i Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich (oraz ich reprezentantów), w tym powoływanych przez nie struktur, partii, organizacji politycznych oraz zbrojnych, organów władzy w latach 1939–1989 (oraz ich reprezentantów), w likwidacji niepodległego bytu państwa polskiego oraz ich udział w zwalczaniu dążeń niepodległościowych, gwałceniu praw obywatelskich i praw człowieka, oraz popełnianie w ich imieniu zbrodnie nazistowskie, zbrodnie komunistyczne oraz inne przestępstwa stanowiące zbrodnie przeciwko pokojowi, ludzkości i/lub zbrodnie wojenne, informuję, że na terenie gminy Połczyn-Zdrój wciąż znajdują się ulice, będące w swej istocie formą gloryfikacji wymierzonej w niepodległość Polski polityki Józefa Stalina, zbrodniczej ideologii komunistycznej oraz jej reprezentantów. Są to:

ul. Gwardii Ludowej
ul. 22 Lipca (1944 r.)
ul. 5 Marca (1945 r.)
ul. Świerczewskiego

Zdając sobie sprawę z faktu, iż te i inne podobne przypadki dotyczą większości osób, struktur i wydarzeń, których prawdziwe oblicze było przed 1989 rokiem przedmiotem szczególnie intensywnej kampanii propagandowej i manipulacji historycznych, w załączeniu przesyłam ramowe informacje na temat Gwardii Ludowej oraz Karola Świerczewskiego.

Gwardia Ludowa, Armia Ludowa

Gwardia Ludowa PPR została utworzona w 1942 roku jako zbrojne ramię komunistycznej konspiracji PPR, ściśle podporządkowanej ośrodkom dowódczym w ZSRS. W 1944 roku GL faktycznie została przemianowana na Armię Ludową – była jej trzonem i podstawową częścią składową. Mimo propagandowych haseł, ukierunkowanych na wykreowanie AL jako siły zbrojnej polskiego podziemia, do końca pozostała formacją realizującą priorytety sowieckiej racji stanu i narzędziem polityki Stalina wobec Polski. Ani GL, ani AL nigdy nie były czę-

ścią sił zbrojnych Polskiego Państwa Podziemnego.

Podziały ziem polskich, dokonane w 1939 roku przez Niemcy i ZSRR, były pogwałceniem prawa międzynarodowego. W latach wojny źródłem konstytucyjnej władzy państwowej był w sposób nieprzerwany urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (na Uchodźstwie), powołany przez niego Rząd RP oraz struktury Polskiego Państwa Podziemnego w okupowanym kraju. Władze ZSRR w okresie 1939–1941 negowały istnienie Państwa Polskiego. W okresie 1941–1943, mimo nawiązania z Polską kontaktów dyplomatycznych, ZSRR w sposób niejawni podejmował działania o charakterze dywersyjnym, naruszającym suwerenność polskich władz nad terytorium RP. Ich wyrazem było m.in. tworzenie na ziemiach polskich struktur Polskiej Partii Robotniczej i Gwardii Ludowej. W 1943 roku ZSRR zerwał stosunki dyplomatyczne z Polską, powracając do polityki otwartej wrogości wobec Prezydenta, Rządu RP i Polskiego Państwa Podziemnego oraz kwestionując integralność terytorium państwa polskiego. W 1944 roku Stalin podjął działania mające uniemożliwić odbudowę niepodległego państwa polskiego. Fakty te decydowały o zakresie zadań, stawianych przed działającymi na terenie Polski strukturami komunistycznej konspiracji.

Gwardia Ludowa została utworzona w 1942 roku jako zbrojne ramię Polskiej Partii Robotniczej, utworzonej na polecenie Józefa Stalina przez specjalnie przerzuconą drogą lotniczą z Moskwy grupę dywersyjną, kierowaną przez Marcelego Nowotkę. Na dowódcę GL został wyznaczony w ramach tej grupy Bolesław Mołojec. Najważniejsze decyzje dotyczące powstania PPR oraz GL podejmował Stalin osobiście. W 1944 roku GL została przemianowana na Armię Ludową – była jej trzonem i podstawową częścią składową.

W okresie swojej działalności GL-AL w pełni podlegała ośrodkom dowódczym w ZSRR, podejmując działania zbrojne wynikające z realizacji priorytetów polityki Stalina. Kierownictwo ZSRR wydawało rozkazy, podejmowało decyzje strukturalne, organizacyjne i personalne dotyczące PPR oraz GL, dostarczało instrukcji i wytycznych działania, zapewniało zaopatrzenie i środki finansowe na działalność. Mimo taktycznego odwoływania się do narodowych haseł propagandowych ani GL, ani AL nigdy nie były częścią sił zbrojnych Polskiego Państwa Pod-

ziemnego. W odróżnieniu od organizacji polskiego podziemia niepodległościowego (zarówno lewicowych, jak i prawicowych, związanych z ruchem socjalistycznym, ludowym i narodowym) GL PPR była formacją reprezentującą sowiecką rację stanu. Stała na gruncie przynależności ziem zajętych przez ZSRR po 17 września 1939 roku (łącznie z Białostoczną) do państwa sowieckiego, a jej stosunek do niepodległości Polski oraz legalnych organów państwa polskiego – Prezydenta, Rządu RP oraz Polskiego Państwa Podziemnego – zawsze był odzwierciedleniem polityki Stalina wobec Polski.

Ze względu na pełne podporządkowanie GL-AL władzom sowieckim były one faktycznie częścią sił zbrojnych ZSRR, działających na zapleczu frontu niemieckiego, podobnie jak inne sowieckie grupy dywersyjne. Przez cały okres istnienia były narzędziem rozpracowania wywiadowego, a z czasem politycznego i militarnego zwalczania dążeń do odbudowy niepodległego państwa polskiego.

Większość członków GL-AL po wojnie włączyła się w budowę struktur systemu stalinowskiego w Polsce – partii, Urzędów Bezpieczeństwa i Milicji Obywatelskiej. Wielu z nich w nowej roli stało się bezpośrednimi sprawcami zbrodni i represji wymierzonych w społeczeństwo oraz organizacje niepodległościowe.

22 lipca

Nazwa 22 lipca (1944 r.) jest upamiętnieniem wylansowanej przez propagandę (choć nie prawdziwej) daty powstania Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, ogłoszonej w PRL państwowym „Świętem Odrodzenia Polski”. Utworzenie PKWN (faktycznie dokonane w Moskwie, pod osobistym nadzorem Stalina) i jego uznanie przez ZSRR za oficjalne polskie władze na ziemiach zajętych przez Armię Czerwoną, zapoczątkowało budowę nowego, stalinowskiego systemu władzy w Polsce. Dokonane pod ochroną Armii Czerwonej objęcie władzy przez administrację PKWN połączone było z uderzeniem w suwerenne i legalne instytucje Rzeczypospolitej Polskiej (w czasie wojny przebywające na uchodźstwie) oraz reprezentujące je podziemne struktury władzy cywilnej (Delegatura Rządu) i wojskowej (Armia Krajowa) w kraju. Struktury nowej władzy w latach 40. budowano na gruzach II Rzeczypospolitej i Polskiego Państwa Podziemnego, bezwzględnie i krwawo

likwidowanego siłami NKWD i Armii Czerwonej oraz przede wszystkim formacji podległych Ministerstwu Bezpieczeństwa Publicznego (UB, MO, KBW). Pełna zależność od ZSRR zarówno PKWN, jak i kolejnych rządów w okresie PRL, oznaczała realizację priorytetów polityki sowieckiej, z reguły wbrew interesom polskich obywateli i polskiej racji stanu. Immanentnymi cechami zapoczątkowanego przez PKWN systemu były likwidacja gospodarki wolnorynkowej, gwałcenie swobód obywatelskich oraz liczne – w myśl dzisiaj obowiązującego prawa nie podlegające przedawnieniu – zbrodnie (w tym mordy sądowe), popełniane pod osłoną instytucji państwowych PRL.

5 marca

Ulica 5 Marca (1945 r.), upamiętniając wkroczenie do Połczyna-Zdroju oddziałów Armii Czerwonej, spełnia w swym wyrazie podobną funkcję jak ulica 22 lipca. Dzisiejsza wiedza historyczna i zachowane źródła w sposób oczywisty nie pozwalają traktować takiej daty jako rocznicy wyzwolenia. Wiadomo, że w całym kraju Armia Czerwona zaznaczyła swój szlak licznymi przejawami gwałtu i bezprawia, dotykającymi także obywateli polskich, a ziemię polskie stały się przedmiotem rabunku i dewastacji, dokonywanych przez wyspecjalizowane oddziały sowieckie, wywożące dobra ruchome i elementy infrastruktury do ZSRR. Wbrew nadziejom wielu Polaków, oczekujących odbudowy wolnego kraju po likwidacji okupacji niemieckiej, Armia Czerwona stała się siłą, która zapewniła ochronę dla realizacji polityki Stalina wobec Polski, ukierunkowanej na pełne podporządkowanie kraju i budowę w nim systemu komunistycznego. Jej obecność w Polsce uniemożliwiła odbudowę niepodległego Państwa Polskiego w latach 1944–1945. Zajęcie ziem polskich przez Armię Czerwoną zapoczątkowało zarazem nowy okres martyrologii narodu polskiego, zaznaczony setkami tysięcy pomordowanych, więzionych i wysyłanych do obozów koncentracyjnych na terenie Polski i ZSRR.

Karol Świerczewski „Walter” (1897–1947)

Sowiecki generał, uczestnik rewolucji bolszewickiej i wojny z Polską w 1920 r., skierowany przez ZSRS do dowodzenia jednostkami międzynarodowymi podczas wojny domowej w Hiszpanii oraz polskimi formacjami wojskowymi, tworzonymi u boku Armii Czerwonej w okresie II wojny światowej.

Urodził się w Warszawie w 1897 roku. Pracował w fabryce Gerlacha i w fabrykach moskiewskich. W listo-

padzie 1917 roku zgłosił się do bolszewickich formacji wojskowych, brał udział w pacyfikacjach ruchów powstańczych na Ukrainie. W 1920 roku jako dowódca batalionu 510 pp Armii Czerwonej brał udział w walkach przeciw Polsce na froncie zachodnim. W czerwcu-lipcu 1920 roku w czasie ofensywy wojsk bolszewickich na Warszawę ranny w walkach z Wojskiem Polskim (w głowę i w ramię). Później był dowódcą pułku, wykładowcą i komisarzem politycznym w Szkole Czerwonych Komunardów.

Jako oficer Moskiewskiego Okręgu Wojskowego był m.in. radnym Moskiewskiej Rady Delegatów Robotniczych, Chłopskich i Żołnierskich. Ukończył Akademię Wojskową im. Frunzego. W ramach kariery wojskowej w Armii Czerwonej pełnił różne funkcje sztabowe.

W grudniu 1936 roku pod ps. „Walter” został skierowany przez Stalina do Hiszpanii, gdzie najpierw był dowódcą francusko-belgijskiej XIV Brygady Międzynarodowej, potem dowódcą dywizji, m.in. na froncie madryckim. Realizował tam działania zlecone i nadzorowane bezpośrednio przez sowiecki wywiad zagraniczny. W maju 1938 roku został odwołany do ZSRS – był w dyspozycji Ludowego Komisariatu Obrony, a w 1939 roku został wykładowcą w Akademii im. Frunzego.

Skierowany na front niemiecki w czerwcu 1941 roku jako dowódca 248 Dywizji Piechoty, nie zdołał zapobiec jej okrążeniu pod Wiazmą. Wycofany z frontu do prowadzenia szkolnictwa wojskowego na Syberii, w 1943 roku został przez Stalina wyznaczony do pełnienia roli „polskiego generała” w armii Berlinga. Zastępca dowódcy Korpusu, później Armii Polskiej w ZSRS. Od sierpnia 1944 dowódca 2 Armii WP (do sierpnia 1945 r.). Został członkiem utworzonego pod bokiem Stalina Centralnego Biura Komunistów Polskich. W 1944 roku mianowano go także „posłem” do stworzonej przez komunistów fasadowej Krajowej Rady Narodowej.

Zarówno w Hiszpanii, jak i na frontach w ZSRS, w Polsce i w Niemczech Świerczewski nie odniósł sukcesów na polu walki. Szczególnie tragiczna w skutkach była operacja łżycka 2 Armii WP, gdzie jego błędy w dowodzeniu doprowadziły do tragicznych porażek i olbrzymich strat wśród żołnierzy. Trudności w dowodzeniu w tym okresie były spowodowane m.in. nieustannym nadużywaniem alkoholu i konfliktami z podwładnymi, którzy byli zmuszeni odmawiać wykonania niektórych niedorzecznych rozkazów. Szczególnie ostro jego decyzje podejmowane pod wpływem alkoholu kwestionował gen. Aleksander Waszkiewicz.

W latach 1946–1947 był wicemi-

nistrem zdominowanego przez komunistów resortu obrony narodowej.

Do końca był w pełni dyspozycyjny wobec Stalina i jego przedstawicieli. Mimo polecenia założenia polskiego munduru nigdy nie przestał być oficerem sowieckim. W marcu 1947 r. zginął pod Baligrodem w Bieszczadach.

Po śmierci uczyniono go ikoną komunistycznej propagandy. Jako „generał Walter” został wykreowany na bohatera wielu legend i mitów, niewiele mających wspólnego z rzeczywistością.

Nazwy te wciąż utrwalają tezy propagandy politycznej z okresu prowadzonej w okresie PRL indoktrynacji społeczeństwa i faktycznie siłą rzeczy stanowią wyraz lekceważenia pamięci ofiar totalitaryzmów oraz braku szacunku dla dorobku walki Polaków o wolność obywatela i niezawisłość Państwa w XX wieku.

Przypominając zapis artykułu 13 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., zakazujący istnienia partii politycznych i innych organizacji odwołujących się w swoich programach do totalitarnych metod i praktyk działania nazizmu, faszyzmu i komunizmu, pragnę zwrócić uwagę, że utrzymywanie tego rodzaju nazw w niepodległej Polsce powinno być traktowane jako działanie niewychowawcze, pochwała zbrodniczych ideologii i zdrady Ojczyzny oraz faktyczna zachęta do podejmowania działań niezgodnych z Konstytucją RP.

W związku z powyższym apeluję do władz gminy Połczyn-Zdrój o podjęcie niezwłocznych działań, ukierunkowanych na jak najszybsze dokonanie zmian nazw, które nie licując szacunku dla pamięci o ofiarach komunizmu oraz utrwalają zafałszowany obraz najnowszych dziejów Polski.

Jednocześnie informuję, że w zgodzie z § 2, ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2000 roku „nie pobiera się opłaty za wydanie dowodu osobistego od osób zobowiązanych do wymiany dowodu osobistego z powodu administracyjnej zmiany nazwy miejscowości, nazwy ulicy lub numeru domu”. Dotychczasowa praktyka wielu samorządów pozwalała na wprowadzenie nawet kilkuletniego okresu przejściowego, w którym obowiązują równoległe dwie nazwy, co pozwala mieszkańcom lub firmom działającym na danym terenie na rozłożenie w czasie i ominięcie ewentualnych dodatkowych kosztów związanych ze zmianami adresowymi.

(-) Janusz Kurtyka
Prezes Instytutu Pamięci
Narodowej

Z nowym rokiem...

Kolędą „Przybądźcie wierni” kameralny chór „Sonores” pod kierownictwem Bolesława Kurka powitał gości na tradycyjnym spotkaniu noworocznym, jakie odbyło się 8 stycznia w sali konferencyjnej starostwa. Mirosław Majka, starosta powiatu świdwińskiego, gospodarz spotkania, powitał przybyłych m.in. Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Jana Krawczuka.

W spotkaniu uczestniczyła burmistrz Miasta i Gminy Połczyn-Zdrój, przedstawiciele Urzędu Miasta Świdwina, wójtowie, radni, księża, szefowie placówek podległych starostwu. Także przedsiębiorcy, dyrektorzy banków, przedstawiciele służb mundurowych, organizacji kombatanckich, stowarzyszeń, nauczyciele i wielu, wielu innych, zawsze mile widzianych gości. Dziekani: Dekanatu Świdwińskiego ks. Roman Tarniowy i Dekanatu Połczyńskiego ks. Rajmund Tesmer udzielili błogosławieństwa mieszkańcom powiatu na 2009 rok.

Zanim goście, w jeszcze świątecznej atmosferze - przy choince - złożyli sobie życzenia noworoczne i podzielili się opłatkiem, wysłuchali życzeń od starosty, przewodniczącego Rady Powiatu i Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

- Życzę 365 dni miłości, czterech kwartałów dobrobytu, dwunastu miesięcy spokoju, pięćdziesięciu dwóch tygodni pracy, pięćdziesięciu dwóch niedziel odpoczynku i trwałej naszej przyjaźni – w ten nietypowy, dowcipny sposób złożył życzenia starosta Mirosław Majka.

- Dziękując za błogosławieństwo tego spotkania każdemu z was, z osobna życzę szczęścia, miłości i zdrowia – powiedział przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Szafranski.

- Świąta za nami, jesteśmy w 2009 roku, ale te tradycyjne spotkania są najpiękniejsze, bo w trudach dnia codziennego jesteśmy zabiegani i tak naprawdę nie spostrzegamy siebie. A dzisiaj... dzisiaj możemy powiedzieć sobie wiele. Proszę przyjąć najlepsze życzenia – w imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego wszystkiego, co najlepsze - życzył gościom i mieszkańcom powiatu świdwińskiego Jan Krawczuk, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego.

Danuta Iskrzycka, rzecznik
prasowy starostwa

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

PRACA

Łobez

Inspektor ochrony przeciwpożarowej poszukuje pracy w dowolnym zakresie - tel. 880 617 293.

Gryfice

■ Elektryka z doświadczeniem w zawodzie zatrudnię na dobrych warunkach, tel. 696 757 393.

■ Firma Profil w Gryficach przy ul. Broniszewskiej 34 poszukuje pilnie pracownika do produkcji i montażu okien PCV i aluminium, preferowane doświadczenie zawodowe. Tel. 091 387 71 20.

INNE

Region

Kupię antyki, militaria i inne starocię. Tel. 501 126 109.

Sprzedam pasiekę minimum 36 rodzin. Tel. 0 602 350 007.

Sprzedam pianino, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 091 392 16 07. 0601 587 438.

Łobez

Owczarki tanio sprzedam – odrobaczone, zaszczipione. Tel. 500 155 668.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, Łobez, ul. Wacisława 2. Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Uwaga reklamodawcy

Od nowego roku oferujemy nową formę reklamy w internecie. Na stronie internetowej Tygodnika Łobeskiego, Gazety Gryfickiej, Tygodnika Pojezierza Drawskiego i Więści Świdwińskich można wykupić banerek reklamowy i umieścić na nim swoją reklamę.

Adresy stron:
www.tygodniklobeski.go.pl
www.tpd.go.pl
www.wiesciswidwinski.go.pl
www.gazetagryficka.go.pl

Informacje:
tel. 091 39 73 730.

Budowałeś dom? Remontowałeś po 1 maja 2004 r mieszkanie? **Odzyskaj VAT** od zakupionych materiałów budowlanych. Potrzebujesz pomocy? **Dzwoń 609 221 664.**

MIESZKANIA

Łobez

Pilnie poszukuje mieszkania - 1 lub 2 pokojowe w Łobzie. Tel. 661 108 757 po godz. 17

Mieszkanie własnościowe bezczynszowe, 3 pokojowe 66 mkw, I piętro w bloku w Lesięcinie, 8 km od Łobza sprzedam. Tel. 504 091 593.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w Dobrej Nowogardzkiej, ul. Traugutta. Cena 80 tys. zł. Tel. 091 39 25 087.

Sprzedam mieszkanie własnościowe w Świątoborcu, 3 pokoje 63 mkw. Tel. 072 114 10 09, 0609 863 917.

Mieszkanie 3 pok. w Unimiu, 67 mkw., bezczynszowe, po remoncie + garaż 40 mkw. Cena 125 tys. do uzgodnienia. Tel. 887 256 755.

Gryfice

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe w centrum Gryfic. Tel. 091 387 23 97, 507 316 052.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Gryficach. Tel. 507 100 356.

Pokoje do wynajęcia. Tel. 509 431 779.

USŁUGI

Region

Wideofilmowanie – Tel. 0605 732 267.

Czyszczenie pościeli wełnianej laliną. Tel. 0 604 373 143.

Usługi minikoparką – przyłączenia wodno-kanalizacyjne, elektryczne, równanie terenu i tym podobne. Tel. 602 436 972.

Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

MOTORYZACJA

Region

Sprzedam Opel Vectra C Kombi, Rokprod. 12.2004, 1,9 CDTI, przeb. 118000 km, po dużym przeglądzie, zadbane, tel. 605 522 340.

Sprzedam Volvo 340 po kapitalnym remoncie, był robiony dla siebie – brak kierowcy więc sprzedaję. Tel. 692 173 708 – Węgorzyno.

Sprzedam opony zimowe 195/65/R15 4 szt. Bardzo mało używane, cena 670,00 zł. Tel. 605 522 340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki 195 65 r 15 goodrich, przebieg 5000 km, cena 850 zł, gwarancja. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki dunlop 215 55 r16 95h, cena 420 zł Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony zimowe 195 65 r15, cena 650 zł. Tel. 0605522340.

MATRYMONIALNE

Region

Pan lat 52 zapozna panią w celu matrymonialnym. Tel. 790 898 075.

USŁUGI



MLM
 - perfumy
 - środki czystości
 - sprzedaż, praca
 Tel. 601 088 446.

NIERUCHOMOŚCI

Łobez

Wynajmę lokal na biuro, sklep, w centrum Łobza, 50 mkw., telefon, ogrzewanie gazowe. Tel. 607 129 365.

Sprzedam dom do remontu w centrum Łobza, w świetnej lokalizacji na działalność handlowo – usługową (przekształcony charakter działki), cena 215 tys. złotych – tylko poważne oferty. Tel. 510 155 447.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność w Resku przy głównej ulicy. Tel. 600 807 480, 606 428 699.

Gryfice

Sprzedam dom wolnostojący 120 mkw powierzchni mieszkalnej, garaż z kanałem i przylegające pomieszczenie gospodarcze – Brojce. Tel. 500 019 975.

Sprzedam lub wydzierżawię pawilon handlowy przy ul. Zielonej w Gryficach (targowisko). Tel. 603 899 484.

Kupię kawalerkę w Gryficach lub Trzebiatowie. Tel. 091 384 48 64 (wieczorem).

Drawsko

Sprzedam 3 działki budowlane – 32 a, 32 a, 21 a, w Zagoździe przy trasie Łobez - Drawsko, 5 km od Drawska przy hydroforni. Woda, światło, gaz. Tel. 696 972 337, 692 173 708.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność, gabinet, biuro. Lokal położony na ul. Miroslawieckiej 38, teren byłego POMu, obok Stacja Kontroli Pojazdów. 45 mkw., 2,8 mkw. ubicacja, miejsce parkingowe. Kontakt: 094 - 36 71543 lub 694476882.

DEKOLINEX artykuły dekoracyjne

- ☛ dekoracje weselne sal, kościołów i pojazdów
- ☛ dekoracje komunijne
- ☛ dekoracje sal na studniówki i sylwestra
- ☛ dekoracje na imprezy okolicznościowe
- ☛ wypuszczanie gołębi
- ☛ sprzedaż artykułów weselnych
- ☛ sprzedaż i wynajem poduszek na obrączki i dekoracji na samochód

Wiesława Milcz
Worowo 23 73-150 Łobez
Tel. 0601-180-345

Reklama
Tel./fax 091 3973730

Rol. I. 72241-3 /2009

Świdwin, 2009-01-15

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

Na podstawie art. 37 ust. 1, art. 38 i art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 ze zm.) oraz Uchwały Rady Gminy XXVII/229/2006 z dnia 28.02.2006r., Uchwały Rady Gminy Nr VII/69/2003 roku, Uchwały Rady Gminy Nr XVI/127/2008 z dnia 30.10.2008r. i Uchwały Rady Gminy Nr XVI/128/2008 z dnia 30.10.2008r. – **Wójt Gminy Świdwin ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:**

Lp.	ADRES NIERUCHOMOŚCI	NR DZIAŁKI, KW, POWIERZCHNIA	OPIS NIERUCHOMOŚCI	CENA WYWOŁAWCZA (W ZŁ)	WADIUM (W ZŁ)	POSTĄPIENIE (W ZŁ)	UWAGI
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Rusinowo	działka 549 KW 11083(22625) o pow. 0,3500 ha	Działka gruntowa o nieregularnym kształcie, sklasyfikowana jako użytki rolne zabud. BRIIIa-0,12 ha, rowy WRIIIb-0,22 ha, grunty zadrzewione LzRIIIb-0,01 ha. Działka położona jest w środkowej części wsi. Dojazd do działki dogodny.	6.400 ,00	1.000,00	500,00	Przeznaczenie w planie ważnym do dnia 31.12.2003r.- na cele rolne i pod zabudowę.
2.	Gola Górna	działka 23 KW brak o pow. 0,3100 ha	Działka rolna niezbudowana o dość regularnych kształtach sklasyfikowana jako nieużytki N-0,31 ha. Położona jest w sąsiedztwie gruntów rolnych, oddalona jest od wsi ok. 500 m. Dojazd drogą gruntową złej jakości.	3.000,00	500,00	400,00	Przeznaczenie w planie ważnym do dnia 31.12.2003r.- na cele rolne.
3.	Bierzwnica	działka 43/6 KW 30746 o pow. 0,1392 ha	Nieruchomość gruntowa we wsi Bierzwnica z dostępem do drogi gruntowej. Położona w pobliżu zabudowy zagrodowej i w sąsiedztwie z gruntem rolnym. Na działce znajduje się transformator, który nie jest przedmiotem wyceny. Służebność dojazdu do transformatora. Kształt działki dość regularny, teren wyrównany.	2.500,00	400,00	300,00	Przeznaczenie w planie ważnym do dnia 31.12.2003r.- teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
4.	Smardzko	działka 28/124 KW 38660 o pow. 0,0024 ha	Nieruchomość gruntowa położona na skraju wsi Smardzko w pobliżu osiedla mieszkaniowego. W bezpośrednim sąsiedztwie są działki z zabudową garażową i gospodarczą. Teren wyrównany na poziomie drogi dojazdowej. Grunt bez dostępu do sieci uzbrojenia technicznego gruntu.	500,00	80,00	200,00	Przeznaczenie w planie ważnym do dnia 31.12.2003r.- pod zabudowę garażową.
5.	Smardzko	działka 28/125 KW 38660 o pow. 0,0024 ha	Nieruchomość gruntowa położona na skraju wsi Smardzko w pobliżu osiedla mieszkaniowego. W bezpośrednim sąsiedztwie są działki z zabudową garażową i gospodarczą. Teren wyrównany na poziomie drogi dojazdowej. Grunt bez dostępu do sieci uzbrojenia technicznego gruntu.	500,00	80,00	200,00	Przeznaczenie w planie ważnym do dnia 31.12.2003r.- pod zabudowę garażową.

Adnotacje:

- Przetarg odbędzie się **19 lutego 2009r. (czwartek) o godz. 10⁰⁰ na każdą nieruchomość oddzielnie w Urzędzie Gminy (pokój nr 48)**.
- Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłata wadium podanego w ogłoszeniu.
- Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia **16 lutego 2009 r. (poniedziałek)**.
- Wadium przyjmowane jest w kasie tut. Urzędu, pokój nr 51 lub na konto **PBS 89 8581 0004 0016 0182 2000 0001**
- Postąpienie w trakcie przetargu wynosi jak w rubryce 7 lub wielokrotność.
- Przetarg jest ważny bez względu na ilość uczestników jeżeli chociaż 1 uczestnik zaoferuje cenę wyższą od wywoławczej.
- Wadium zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
- Termin uiszczenia ceny sprzedaży upływa najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.
- Wadium ulega przypadkowi, jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał uchyli się od podpisania umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego.
- Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świdwinie, na stronie internetowej www.swidwin.gmina.pl i <http://www.swidwin.gmina.pl> oraz w sołectwach Gminy Świdwin.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

W Świdwinie zebrano ponad 12 tysięcy złotych

(ŚWIDWIN) Wszystko rozpoczęło się już w sobotę, 10 stycznia, kabaretonem na zamku, który już po raz piąty towarzyszył Wielkiej Orkiestrze. Impreza niezmiernie cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta. Licznie zgromadzonych widzów bawiły kabarety „Babeczki z rodzynkiem”, Magda Mleczak, „Grupa Skromna” oraz kabaret „No! Nej!”.

Dochód z biletów zasilili konto fundacji. W niedzielę rano na ulice miasta wyszło 100 wolontariuszy, którzy kwestowali aż do godziny 20. Finał Orkiestry, który przez wiele lat odbywał się na Placu Konstytucji 3 Maja, został rok temu przeniesiony do sali widowiskowej zamku i tam odbył się również obecnie. Wśród atrakcji

muzycznych znalazło się coś dla osób o różnych gustach. Wystąpiła między innymi Świdwińska Orkiestra Dęta, świdwiński gitarzysta Robert Uss, chór „Sonores”, grupa „W pół drogi”. W roli gwiazd wieczoru zagrali: blues-rockowy zespół „Nadmiar” z Piły, a na zakończenie znana już z kilku przebojów grupa „Hurt” z Wrocławia.

Pomiędzy występami można kupić sporo atrakcyjnych przedmiotów. Najwyższą cenę – 300 złotych – zapłacono za kufel z bursztynami wykonany przez świdwińską artystkę Annę Jankowską. Za 100 złotych sprzedano kurtkę Banku PKO SA. Pióro burmistrza Jana Owsiaka znalazło nabywcę za 50 złotych, a długopis posła Sebastiana Karpiniuka

za 70 złotych. Za piłkę z podpisem Mariusza Pudzianowskiego zapłacono 80 złotych, a za jego koszulkę 50 złotych.

Ogólnie Świdwin zasilili w tym

roku konto fundacji Jurka Owsiaka kwotą 12 tysięcy 130 złotych. Z licytacji uzyskano 856 złotych, z biletów na kabareton – 1200 złotych, reszta kwoty pochodziła z kwesty. (org)



Nie wybrano prezesa

Ważą się losy Aksy - co dalej???

(GMINA ŚWIDWIN) 8 stycznia, w Lekowie w biurze Hali Sportowej odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze klubu GLKS Aksa-Żaki gmina Świdwin.

Spotkanie otworzył prezes klubu Zdzisław Witek. Krótco podsumował minioną rundę jesienną rozgrywek ligi okręgowej i podziękował piłkarzom i działaczom za dotychczasową współpracę. Już od jakiegoś czasu było wiadomo, że prezes Witek nosił się z zamiarem ustąpienia z piastującego stanowiska. Niemal siłą jego prezesura została podtrzymana na początku rozgrywek obecnego sezonu. Niestety tym razem zarządowi nie udało się przekonać pana Zdzisława do pozostania na zajmowanym stanowisku i musiano z goryczą przyjąć dymisję. Wszyscy będziemy miło wspominać rządy pana Witka, choć jak każdy człowiek miał i swoich oponentów, ale naprawdę wykonywał swe społeczne obowiązki z dużym zaangażowaniem i z pełnym poświęceniem, przyczyniając się nie tylko do historycznego awansu do ligi okręgowej, ale to w sumie było jego zasługą, że klub w ogóle jeszcze istniał. Dziękujemy Panie Prezesie i po cichu liczymy mimo wszystko na dalszą współpracę na rzecz Aksy.

Budżet bardzo ubogi

Kolejnym punktem zebrania było omówienie bilansu budżetu klubu. Kolega Sebastian Basiejko przedstawił rozliczenie klubowych wydatków w minionym roku. Klub Aksa zamyka budżet bez długów. Proszę zwrócić uwagę, że cały budżet klubu wynosił ok. 23 tys. zł na cały rok! Nie bez przyczyny podaje tę sumę. Wielu może sobie uświadomić, jak biednym klubem jest Aksa i wielu zachodzi w głowę, jak nam się udało zamknąć rok bez długów!

Lwią część wydatków klubowych pochłaniają koszty dojazdów na mecze i treningi najmłodszej grupy juniorów, prowadzonej przez pana Marka Tumanowa. Niestety chłopcy są poniżej szesnastu lat i klub musi o nich zadbać należycie, tak by sami nie wracali wieczorami do domu jakimiś polnymi drogami. Autokar który jadąc zbiera chłopców z okolicznych wiosek już przed wyjazdem na mecz robi ok stu kilometrów. Tak więc każdy mecz i trening nasz klub sporo kosztuje. Później po meczu chłopców trzeba rozwieźć do domów.

Obecni na zebraniu przedstawi-



ciele rady drużyny (Daniel Krawczyk, Piotr Dziubak i Marcin Serafin) mogli się przekonać, jak to jest z naszymi wydatkami i dlaczego np. napoje muszą często kupować za swoje pieniądze. Klubu dosłownie nie stać na nic. Wszystko pochłaniają opłaty statutowe, organizacja meczów, autokary, opłaty za sędziowanie itp. Trochę pieniędzy zostaje na kupno sprzętu sportowego, chociaż czasami i na to brakuje. Komplet koszulek na mecze został ufundowany przez Bank Ochrony Środowiska, drugi - przez pana Henryka Serafina. Dresy (20 sztuk), które zostały zakupione w zeszłym roku, również pochodzą z prywatnych pieniędzy pana Henryka Serafina i pana Dariusza Dorosza. Dla najmłodszego zespołu juniorskiego już nie starczyło pieniędzy na zakup strojów, więc chłopcy całą rundę grali w pożyczonych! Na zatrudnienie trenera dla pierwszego zespołu też nas nie stać i tu duże podziękowania dla pana Zbigniewa Groszewicza, który pełni tę funkcję całkowicie społecznie, zresztą podobnie jak wcześniej czynił to Dariusz Dorosz.

Czy w obecnym roku Aksa może liczyć, że rada i wójt spojrzą na nas przychylniejszym okiem i przyznają więcej pieniędzy? Mamy taką nadzieję. Czy możemy liczyć na gesty strony świdwińskich sponsorów? Wysoce wątpliwe. Aksa to biedny, ale szalenie ambitny i mający wielu sympatyków klubik. Szkoda byłoby, gdyby przestał istnieć.

Kluby jako podmioty prawne

W tym roku czeka nas mała reorganizacja w klubie. Według nowych przepisów mamy stać się podmiotem prawnym. Co z tym idzie, dochodzą dodatkowe koszty na przekształce-

nie. Czy uda nam się skompletować wszystkie dokumenty tak, by zgłosić klub w odpowiednim czasie do rozgrywek? Miejmy nadzieję, że wszystko pójdzie zgodnie z planem i zawodnicy GLKS Aksa wybiegną na plac gry w inauguracyjnych wiosennych meczach.

Wszystkim brakuje czasu

Kolejnym ważnym punktem zebrania był wybór nowego prezesa klubu. Zarząd wysunął kandydaturę pana Mieczysława Serafina. W głosowaniu wszyscy zebrani byli za, ale niestety sam zainteresowany nie wyraził zgody na prezesostwo. Okazało się, że brak czasu ze względu na obowiązki zawodowe nie pozwala panu Mieczysławowi na objęcie szefostwa. Chociaż wypada podziękować, że zobowiązał się pomagać w utrzymaniu boiska w Krosinie. Poważnym kandydatem na prezesa był pan Dariusz Dorosz, ale i on ze względu na charakter pracy zawodowej nie podołałby obowiązkowi. Podczas zebrania zarząd przedstawił jeszcze dwie kandydatury do objęcia prezesury, ale panowie Piotr Dziubak i Otto Leske odmówili ze względu na brak czasu. Po dość burzliwych dyskusjach niestety nie udało się wyłonić nowego prezesa klubu. Każdy kandydat zasłaniał się brakiem czasu ze względu na pracę zawodową. No cóż panie Zdzisławie, nie tak łatwo będzie pana zastąpić.

Gwoli ścisłości przypomnijmy uczestników zebrania: Zdzisław Witek, Sebastian Basiejko, Dariusz Dorosz, Mieczysław Serafin, Marcin Serafin, Zbigniew Groszewicz, Otto Leske, Henryk Serafin, Mariusz Ilkowski, Dariusz Zelent, Daniel Krawczyk, Piotr Dziubak.

Kilka zmian w zespole

Na dzień dzisiejszy zawodnicy trenują w hali. Uczestniczą w ligowych rozgrywkach corocznej świdwińskiej halówki. Po zakończeniu rozgrywek w hali, na początku lutego, wychodzimy na boisko. Będą też rozgrywane mecze sparingowe. Jeszcze dokładnie nie wiadomo z jakimi drużynami się spotkamy. Początek rozgrywek ligi okręgowej to koniec marca. Ze składu ubył nam Jacek Niburski, który zgłosił chęć przejścia do lokalnego rywala Spójni Świdwin. Powodzenia Jacku i dzięki że byłeś z nami tyle lat. Spójnia powinna mieć z Ciebie wiele pożytku. Chęć przejścia do Światowida Łobez wyraził Grzegorz Kowalewski, ale mamy nadzieję, że popularny „Kowal” zmieni decyzję i zostanie z Akką. Do zespołu oldboyów zgłosił chęć przejścia Krzysztof Jagodziński, chociaż „Jagoda” z powodzeniem mógłby występować jeszcze w rozgrywkach okręgówki. Decyzja należy do niego. Do zespołu powinien powrócić rekonwalescent Kamil Łotocki. Niestety jego młodszy, wielce utalentowany brat Cezary Łotocki, nie będzie mógł jeszcze grać ze względu na kontuzję kolan.

Gramy do końca

Porundzie jesiennej Akxa zajmuje dość wysokie, jak na swoje możliwości, dziesiąte miejsce z dorobkiem czternastu punktów. Oczko wyżej od lokalnego rywala Spójni. Przypomnijmy że na skutek braku zespołu juniorów starszych drużyna Aksy zostanie na zakończenie sezonu oddelegowana do A-klasy, bez względu na miejsce jakie zajmie na koniec sezonu w lidze okręgowej. Miejmy nadzieję, że mimo to zespół pokaże swoją ambicję i zagra o jak najwyższe miejsce na zakończenie sezonu. (dardor)

Podlądowe Mistrzostwa Okręgu

Zwyciężył Andrzej Mikułko z „Regi”



W dniu 18 stycznia br. świdwińskie Koło PZW „Wodnik - Miasto” było współorganizatorem i gospodarzem Podlądowych Mistrzostw Okręgu.

Zawody odbyły się na jeziorze Bystrzno Małe. W zawodach startowało 25 zawodników. Indywidualnie zwyciężył Andrzej Mikułko z „Regi” Świdwin, drugi był Jerzy Bajer z Koszalina, a trzeci Kamil Dzikiewicz, również z Koszalina.

Drużynowo zwyciężyła drużyna w składzie: Marian Masewicz i Jerzy Bajer, drugie miejsce zajęła drużyna w składzie: Grzegorz Kwiatkowski i Franciszek Torbicki, a trzecie - rodzinna drużyna Ryszard i Kamil Dzikiewicz.

Koło „Wodnik - Miasto” reprezentowały dwie drużyny; Jerzy Krupa i Grzegorz Olbiński zajęli 9 miejsce, a Jerzy Kotarski i Marian Piątek - 10 miejsce. (jk)



Wyniki – 18.01.2009 (niedziela)

1. OLSZEWSKI-CONTRA	1-1
2. PROFIL-PAMET	3-7
3. PROBUD-JEDNOSTKA	4-3
4. KASZYCA-MEBLE	8-2
5. PROFIL-OLSZEWSKI	4-16
6. KASZYCA-CONTRA	10-2
7. JEDNOSTKA-PAMET	2-4
8. PROBUD-CONTRA	5-3
9. MEBLE-PAMET	7-3

Tabela wyników

1. PROBUD Świdwin	6	18	36-15
2. CBO Olszewski	6	13	39-16
3. ZOB Kaszyca	6	9	37-27
4. Pamet Świdwin	5	9	19-22
5. Meble Serafin	6	9	18-30
6. JEDNOSTKA WOJSKOWA	6	6	24-23
7. Contra Rusinowo	5	4	9-19
8. Profil T. Kuźnik	6	0	16-4

Terminarz Halowej Ligi Piłki sezon 2008/2009
25.01.2009 (niedziela)

- 11.00 – Jednostka – Contra
- 11.35 – Probud – Profil
- 12.10 – Kaszyca – Olszewski
- 12.45 – Meble – Contra
- 13.20 – Probud – Pamet
- 13.55 – Kaszyca – Jednostka
- 14.30 – Olszewski – Meble
- 15.05 – Kaszyca – Profil
- 15.40 – Meble – Probud
- 16.15 – Olszewski – Pamet

Terminarz HLPN – 08.02.2009 (niedziela)

- 11.00 – Profil – Jednostka
- 11.35 – Pamet – Contra
- 12.10 – Kaszyca – Probud
- 12.45 – Jednostka – Olszewski
- 13.20 – Meble – Profil
- 13.55 – Kaszyca – Pamet
- 14.30 – Contra – Profil
- 15.05 – Probud – Olszewski
- 15.40 – Meble – Jednostka

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

Ruszyła Halowa Liga Piłki Nożnej

13 ekip walczy o mistrzostwo gminy

(REDŁO) Ruszyła i to z impetem. Trzecia edycja Halowej Ligi Piłki Nożnej w Redle. W tym roku do gier o puchar i zarazem tytuł mistrza gminy półczyńskiej przystąpiło 13 ekip reprezentujących różne firmy i zakłady pracy. Wczoraj trwała zażarta walka II kolejki. Ubiegłoroczny zwycięzca Gordon gromi rywali i ani myśli oddać puchar.

Liga rozpoczęła się tydzień temu, 18 stycznia. Już pierwszy mecz był sporą niespodzianką, bo Soncas przegrywał już 0:4, ale potrafił zmobilizować się i doprowadził do remisu z Barceloną 5:5. Barcelona w tym roku jest dużo słabsza, niż w ubiegłym. Niektóre zespoły wyraźnie odstają od czołówek, ale grają i to jest najważniejsze. W końcu to jest sportowa zabawa, dla zdrowia.

Wczoraj, 25 stycznia, rozegrano II kolejkę. Gordon wygrywał zdecydowanie wysokimi wynikami i zajmuje pierwsze miejsce. Już widać, że jego największym rywalem będą



Pociski, które mają tyle samo punktów, ale ustępują skutecznością. Ale też Gordon zagrał do tej pory z najsłabszymi ekipami i stąd ma tyle strzelonych bramek. Zobaczmy, czy to zmieni się, jak będzie trafiać na silniejszych przeciwników.

Wyniki I kolejki, z 18 stycznia
 Barcelona – Soncas Szczesny 5:5
 King's Team – Pomerania 3:1
 Królewskie – Kołacz 2:3
 Stacja Paliw Algo – Pociski 0:8

Gordon – Mentor 14:4
 Browar Fuhrmann – Redan 6:4
 Soncas Szczesny – Pomerania 6:0
 Barcelona – Kołacz 0:4
 King's Team – Pociski 1:7
 Królewskie – Mentor 6:1
 Stacja Paliw Algo – Redan 2:6
 Browar – Gordon 1:8

Wyniki II kolejki z 25 stycznia
 Kołacz – Soncas Szczesny 2:3
 Pomerania – Pociski 2:4
 Barcelona – Mentor 9:1

King's Team – Redan 4:8
 Królewskie – Browar 2:2
 Stacja Paliw Algo – Gordon 1:15
 Soncas Szczesny – Pociski 2:7
 Kołacz – Mentor 10:0
 Pomerania – Redan 5:1
 Barcelona – Browar 3:3
 King's Team – Gordon 0:11
 Królewskie – Stacja Paliw Algo 7:3

Tabela

1. Gordon	12 48:6
2. Pociski	12 26:5
3. Kołacz	9 19:5
4. Królewskie	7 17:9
5. Soncas Szczesny	7 16:14
6. Redan	6 19:17
7. Barcelona	5 17:13
8. Browar	5 12:17
9. Pomerania	3 8:14
10. King's Team	3 8:27
11. Stacja Paliw Algo	0 6:36
12. Mentor	0 6:39

Ekipy

KOŁACZ

Roman Woszczyński, Robert Woszczyński, Sławek Woszczyński, Wojtek Ostrowski, Adrian Pietrzala, Paweł Szymaniak, Sławek Kaczmarzski, Krzysztof Lorkiewicz, Dariusz Longere.

BROWAR

Bartek Kucz, Grzegorz Pierz, Paweł Bugała, Patryk Żyłka, Bartek Janas, Piotr Chodanowicz, Konrad Wesołowski, Wiesław Kudoń, Łukasz Mites, Piotr Nowak.

BARCELONA

Tomasz Jakubiak, Mateusz Jaku-

Gordon broni tytułu z roku ubiegłego



połczyńskiej



biak, Jarek Wasilewski, Andrzej Wasilewski, Radosław Majewski, Tomasz Tkacz, Piotr Makowski.

SONCAS SZCZESNY

Tomasz Sołtysiak, Jerzy Chodubski, Dariusz Tołkin, Artur Skorupa, Janusz Bożek, Piotr Krokowski, Leszek Aniołkowski, Andrzej Szczesny.

KING'S TEAM

Łukasz Wojtalik, Tomasz Wojtalik, Jacek Wojtalik, Łukasz Lis, Damian Ciołek, Darek Magdziński, Kuba Michalak, Łukasz Zawada, Łukasz Rakowski, Piotr Szymański.

POMERANIA FRUCHT

Patryk Owoc, Jacek Korszyłowski, Michał Woźniak, Mateusz Różański, Mateusz Papiernik, Wojtek Madela, Mateusz Sekowicz, Marcin Najdzion, Kamil Halec, Dawid Wośowski.

POCISKI

Marek Tkacz, Paweł Jabłoński, Artur Lisowski, Marcin Banaszewski, Michał Makowski, Korneliusz Biel.

STACJA PALIW ALGO

Artur Linek, Wojtek Hryciów, Artur Nizioł, Sławek Nizioł, Marcin Klimowicz, Rafał Wasylek, Łukasz Szenichowicz, Jacek Szczygieł, Ka-

mil Wojtalik, Rafał Walas, Patryk Jaromieńczuk, Marek Wojtowicz.

MENTOR

Maciek Piwowarczyk, Robert Kępa, Dawid Mróz, Robert Ostafi, Mariusz Pedrycz, Jacek Spychała, Przemek Kaźmierczak, Dawid Stepinka.

GORDON

Patryk Lembowicz, Piotr Wasikon, Maciej Meger, Łukasz Sekuła, Marcin Wardak, Jacek Szewczyk, Wojtek Lembowicz, Łukasz Borejsza, Igor Walczak.

KRÓLEWSKIE

Jarek Król, Arek Kur, Kamil Kricki, Adrian Sosnowski, Piotr Czarnota, Marcin Pańczyk, Krystian Wasilak, Radek Chnatowicz, Seweryn Skowron.

Sędziują: jako główny – Zdzisław Ogórek oraz Paweł Białek i Tomasz Kozłowski. Zawody prowadzi i komentuje Roman Kołaczyński. Ligę sponsorują: Uzdrowisko Połczyn, Redan, Danpol, Pomerania Frucht, ZPD Popena, p.p. Orłowski, Leonowicz, Henryk Kempkiewicz, Helena Kłusewicz i Samorządowa Grupa Inicjatywna „Połczyn”.

Przypomnijmy organizatorów: Leszek Lis, Maciej Szwed, Andrzej Popena, Helena Kłusewicz, Antoni Banaszewski i Janusz Podpora. (r)

Kradł węgiel sąsiadce

(ŚWIDWIN) 22 stycznia policjanci ze Świdwina zatrzymali 20-letniego mieszkańca miasta podejrzewanego o włamanie do piwnicy i kradzież węgla na szkodę swojej sąsiadki.

O włamaniach do piwnicy i kradzieży węgla prawdopodobnie nie prędko zorientowała by się poszkodowana, gdyby nie zachłanność mieszkającego po sąsiedzku mężczyzny. Kilka dni temu, gdy sąsiadka zeszła do piwnicy, zauważyła, że przyzma węgla jaki tam trzymała znacznie zmalała. Doszła do wniosku, że coś jest nie tak.

Utwierdził ją w tym przekonaniu fakt zauważenia przez okno mieszkającego po sąsiedzku Adama J., który wspólnie z nie znanym jej mężczyzną ładował na wózek worek, w którym było coś ciężkiego. Niewiele zastanawiając się kobieta zatelefonowała na Policję informując o dokonanej kradzieży.

Przybyli na miejsce policjanci stwierdzili, że kłódka nie nosi widocznych śladów uszkodzeń, jednak przyjmując zeznania złożone przez poszkodowaną policjanci przystąpili do sprawdzania wskazywanego mężczyzny. Okazało się, że worek jaki mężczyzna ładował na wózek wypełniony był piaskiem. Jednak po rozmowie z mężczyzną okazało się, że to właśnie on jest sprawcą, który „podbierał” węgiel swojej sąsiadce. Do piwnicy dostawał się za pomocą dorobionego wcześniej klucza. Skradziony węgiel od razu przenosił do swojej piwnicy, sąsiadującej z piwnicą poszkodowanej, gdzie spalał go w piecu centralnego ogrzewania.

Teraz mężczyzna odpowie za kilkakrotne włamania przy pomocy dopasowanego klucza. Za popełnienie tych czynów mężczyźni nie grozi kara pozbawienia wolności do lat 10. (kp)

Trzech włamywaczy samochodowych w rękach policji

Pojechali po łupy do Gryfic

(GRYFICE) Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Gryficach dokonali zatrzymania trzech młodych mężczyzn, sprawców włamań do samochodów na terenie Gryfic. Jednej nocy sprawcy włamali się do trzech aut. Złodziejami okazali się mieszkańcy powiatu świdwińskiego.

W wyniku intensywnej pracy operacyjno-dochodzeniowej policjantów pionu kryminalnego doszło do ustalenia sprawców włamań do trzech samochodów, jakie miały

miejsce w nocy, 20 stycznia, na terenie Gryfic. Okazali się nimi 28-letni Marcin W., 22-letni Michał P. oraz 21-letni Mateusz W. Wszyscy trzej są mieszkańcami powiatu świdwińskiego. Zatrzymani zostali w miejscu zamieszkania. Mężczyźni z samochodów, do których się włamali, ukradli radioodtwarzacz, panel do radioodtwarzacza oraz buty wędkarские „wodery”.

Przedstawiono im zarzut kradzieży z włamaniem, za co grozi kara pozbawienia wolności do lat 10. Postępowanie prowadzi KPP Gryfice. (kp)

Niebezpieczne wyprzedzanie

(KŁĘPCZEWO) 22 stycznia br. w miejscowości Kłępczewo doszło do wypadku. Kierujący samochodem Iveco 27-letni Robert R. nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze i w trakcie wykonywania manewru wyprzedzania

uderzył bokiem samochód Deawoo, który następnie uderzył w przydrożne drzewo. 27-letni kierowca Deawoo z obrażeniami twarzy został przewieziony do szpitala. Postępowanie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie. (kp)

POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

GALAXY

Kamieniarstwo
Sebastian Kurzyk
Resko ul. Chopina 12
tel. 502 684 373

Sprzedaż Ratalna

- ☛ Parapety od 100 zł/mb
- ☛ Obudowy kominków od 800 zł
- ☛ Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- ☛ Płytki granitowe, BLATY
- ☛ Elementy elewacyjne, schody
- ☛ NAGROBKI od 1500 zł
- ☛ Renowacja nagrobków

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Świdwinie



NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Więci Świdwińskich”
 Poprawne rozwiązania należy wysłać na adres:
 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.

KOMINKI

Zapraszamy do Salonu w Świdwinie
 ul. Polczyńska 36C
 tel. 094 36 55 403

OBUDOWY WKŁADY PROJEKT WYCENA SPRZEDAŻ MONTAŻ

- Kominki z Płaszczem Wodnym
- Kominki Nadmuchowe i Tradycyjne
- Piecyki Wolnostojące i Fasady
- Rury Dymne, Kratki i Akcesoria
- Kominy i Systemy Grzewcze
- Usługi Remontowo-Budowlane
- Montaż instalacji C.O. i wod-kan
- Wykończenie wnętrz

Kominki z Płaszczem Wodnym już od 2599zł Brutto

FIGA **KASY FISKALNE**
 POSNET SHARP

Świdwin
 ul. Polczyńska 36C
 tel. 094 36 55 403

WAGI ELEKTRONICZNE
 Autoryzowany Serwis Urzędów Fiskalnych
KOMPUTERY
 Skanery kodów kreskowych

1 Euro	Bor	Droga dla zjazdowców	Wnętrze brzucha	Wada kafil	Wojskowy środek zapalający	Natret	Leż w Archiwum
4 Złote			Tęgosz				Przystąpienie do organizacji
Równik							
Skarb panny	14			Wystaje z lica muru			
Cesarz spałił Rzym			5	Warowne wrzgorze Aten	Wróbel		12
			Ślad po pile	Pożywka z drobno-ustrojów			Zapis w testamencie
							13
Przystań Przed środą				Imię farazonów	Rzeka w Szwecji		
				Na posadzkę	Filologia arabska		
Klamstwo		1					
Wirnik	Zdrowe warzywo				11	Sir Francie korsarz w randze admirała	Tumult
					2	Talent Brat Jakuba (biblia)	
	6		Imię żeńskie (boba?)				10
"Trusta" Fasolka	Zabieg leczniczy						Idziemy w gościnę
	Torba na mępy						
Nocny motyl	15		8	Strumyk wpływający pod ziemię	Trzos		4
Nerwów lub okoliczności	Mama szcze- niąt	Wino portu- galskie					
Efekt pantki giełdowej			3	Ischias	Las pełen oich	Drewno teako- we	W Polace bez pracy
	7	Heroina					
Nielot Dawny student				Dawniej rozjątka			9
		Kawal lodu			Śląski brydż		

LITERY Z PÓL PONUMEROWANYCH OD 1 DO 15 UTWORZĄ ROZWIĄZANIE DOKOŃCZENIE MYŚLI MARKA AURELIUSZA.

SKROMNIE PRZYJMOWAĆ, ... 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15